
CADERNO 1  5QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2011

PORTARIA N°  511/2011-SCCG, DE 16 DE 
DEZEMBRO DE 2011

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2011/511618-SEAD DE 
09/12/2011
R E S O L V E:
Conceder 17 (Dezessete) dias de férias regulamentares a 
servidora, Maria Edilena de Souza Rocha, com lotação nesta 
Governadoria do Estado, atuando na SEAD, a serem gozados 
no período de 21/12/2011 a 06/01/2012, referente o período 
aquistivo 2008/2009, interrompidas atraves da Portaria nº 
1.601/2009-SCCG de 06/11/2009 publicada no DOE nº 31.541 
de 09/11/2009. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de 
Dezembro de 2011
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  509/2011-SCCG, DE 15 DE 
DEZEMBRO DE 2011

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2011/501694-PRO-PAZ DE 
02/12/2011
R E S O L V E:
Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor, 
Paulo Ataide Gomes de Lima, com lotação nesta Governadoria 
do Estado, no período de 09/01 a 07/02/2012, referente o 
período aquistivo 2010/2011, suspensas atraves da Portaria nº 
186/2011-SCCG de 05/07/2011 publicada no DOE nº 31.950 de 
06/07/2011. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 15 de 
Dezembro de 2011
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 322883

CONTRATO: 46-PGE
Exercício: 2011

Classificação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de softawares, sendo 01 windows server 2008 

R2 enterprise 64 bits e 01 SQL server 2008 R2 enterprise win 

32 bits.

Valor Total: 24.200,00

Data Assinatura: 16/12/2011

Vigência: 16/12/2011 a 15/12/2012

Pregão Eletrônico: 10/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

03122012545340000    449052              0101000000          Estadual

03128120140980000    449052              0140000000          Estadual

Contratado: Systemword - Indústria, Comércio, Importação, 

Exportação

Endereço: Av Tiradentes, 540

CEP. 86070-545 - Londrina/PRTelefone: 4333722442 

Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 322894

CONTRATO: 45-PGE
Exercício: 2011

Classificação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, contendo: 

120 microcomputadores e 20 monitores LCD.

Valor Total: 215.334,40

Data Assinatura: 16/12/2011

Vigência: 16/12/2011 a 15/12/2012

Pregão Eletrônico: 10/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

03122012545340000    449052              0101000000          Estadual

03128120140980000    449052              0140000000          Estadual

Contratado: Daten Tecnologia Ltda

Endereço: Rod BA-262, Km3,5

CEP. 45658-335 - Ilhéus/BATelefone: 7136165500 

Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 322903

CONTRATO: 44-PGE
Exercício: 2011

Classificação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, contendo: 

30 teclados, 30 mouses ópticos e 30 leitores de código de barra.

Valor Total: 8.550,00

Data Assinatura: 16/12/2011

Vigência: 16/12/2011 a 15/12/2012

Pregão Eletrônico: 10/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

03122012545340000    449052              0101000000          Estadual

03128120140980000    449052              0140000000          Estadual

Contratado: Romaze Industria e Comercio de Computadores Ltda

Endereço: R Castro Alves, 1369

CEP. 85802-110 - Cascavel/PRTelefone: 4532235516 

Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 322914

CONTRATO: 40-PGE
Exercício: 2011

Classificação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, contendo: 06 

impressoras monocromáticas matriciais, 06 HD externo USB 2.0, 

10 HD SATA2 3,5” 500 Gb e 15 Pen drive USB 16 Gb.

Valor Total: 12.685,00

Data Assinatura: 16/12/2011

Vigência: 16/12/2011 a 15/12/2012

Pregão Eletrônico: 10/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

03122012545340000    449052              0101000000          Estadual

03128120140980000    449052              0140000000          Estadual

Contratado: ELF Informática Ltda

Endereço: Q QNL, 63

CEP. 72160-629 - Taguatinga/DFTelefone: 6130461490 

Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 322923

CONTRATO: 43-PGE
Exercício: 2011

Classificação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, contendo: 2 

server switch, 10 switch, 10 roteador wireless e 10 servidor de 

impressão USB.

Valor Total: 8.165,00

Data Assinatura: 16/12/2011

Vigência: 16/12/2011 a 15/12/2012

Pregão Eletrônico: 10/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

03122012545340000    449052              0101000000          Estadual

03128120140980000    449052              0140000000          Estadual

Contratado: Tecnotronik Computadores Ltda.

Endereço: R Pe Marinho, 49

CEP. 30140-040 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3132232581 

Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 322935

CONTRATO: 41-PGE
Exercício: 2011

Classificação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, contendo: 10 

scanner digital de mesa.

Valor Total: 20.200,00

Data Assinatura: 16/12/2011

Vigência: 16/12/2011 a 15/12/2012

Pregão Eletrônico: 10/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

03122012545340000    449052              0101000000          Estadual

03128120140980000    449052              0140000000          Estadual

Contratado: Czar Soluções em Tecnologia da Informação Ltda

Endereço: Q CLSW, 302

CEP. 70673-613 - Cruzeiro/DFTelefone: 6130216600 

Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 322941

CONTRATO: 42-PGE
Exercício: 2011

Classificação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, contendo: 10 

nobreak 1200VA e 50 estabilizador de voltagem 1KVA.

Valor Total: 8.875,00

Data Assinatura: 16/12/2011

Vigência: 16/12/2011 a 15/12/2012

Pregão Eletrônico: 10/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    


